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1. PREUS UNITARIS 

1.1. Material 

 

Descripció Preu unitari (€) 

Turbina Francis HL260 100.000,00 

Generador síncron Wawushan HI-110 40.000,00 

Transformador SIEMENS IUC010 8.335,00 

Grup hidràulic 2.478,51 

Bateria de condensadors 2.782,01 

Bateria de subministrament de dc 313,39 

Absorbidor d’ones 143,88 

Comptador d’energia activa trifàsica 163,64 

Relé de freqüència PHD 173,80 

Relé sobretensió SIEMENS 5TT3 125,11 

Relé sincronisme M200PLL SENSOVANT 227,60 

Contactor ABB de 750 A 3.602,58 

Contactor Schneider de 400 A 1.403,50 

Relé tèrmic de 400 A 977,28 

Protector del motor EATON 55,92 

Interruptor magnetotèrmic HAGER de 10 A 14,16 

Interruptor magnetotèrmic HAGER de 16 A 17,64 

Interruptor diferencial HAGER de 30 mA 60,00 

Polsador d’emergència 35,80 

Fusibles Bussmann de 700 A 126,65 

Transformador+rectificador 230V ac/24V dc 43,68 

Disjuntor DRIESCHER de MT  2.900,00 

Seccionador 3CJ2 de MT 1.670,50 

Alarma 74,00 

Sensor detecció RL31-8-H 122,88 

Sensor de nivell MS8F 27,40 

Sensor de velocitat Gearbox 56,20 

Sensor de potència o corrent 1003AM2 189,49 

Sensor de temperatura Pt-100 99,00 

Sensor de corrent CSLA 1CF 51,95 

Sensor del factor de potència 170,13 

Cable tripolar AFUMEX 1,5 mm2, 1 m 0,80 

Cable tripolar AFUMEX 2,5 mm2, 1 m 1,35 

Cable tripolar AFUMEX 6 mm2, 1 m 2,99 

Cable tripolar AFUMEX 185 mm2, 1 m 72,88 

Cable tripolar AFUMEX 400 mm2, 1 m 180,08 

PLC SIEMENS SIMATIC S7-200 CPU 214 359,00 
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1.2.Treball 

Descripció Preu unitari (€) 

h categoria enginyer 35,00 

h oficial de segona 25,00 

h oficial de tercera 20,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Estudis, ampliació i millores d’una central hidràulica  Pressupost 

 

4 

 

2. PRESSUPOST PARCIAL 

2.1. Instal·lació  

Descripció Quantitat Preu unitari (€) Import (€) 

Turbina Francis HL260 1 100.000,00 100.000,00 

Generador síncron Wawushan HI-110 1 40.000,00 40.000,00 

Transformador SIEMENS IUC010 1 8.335,00 8.335,00 

Grup hidràulic 1 2.478,51 2.478,51 

Bateria de condensadors 1 2.782,01 2.782,01 

Bateria de subministrament de dc 1 313,39 313,39 

Absorbidor d’ones 1 143,88 143,88 

Comptador d’energia activa trifàsica 1 163,64 163,64 

Relé de freqüència PHD 1 173,80 173,80 

Relé sobretensió SIEMENS 5TT3 1 125,11 125,11 

Relé sincronisme M200PLL SENSOVANT 1 227,60 227,60 

Contactor ABB de 750 A 1 3.602,58 3.602,58 

Contactor Schneider de 400 A 4 1.403,50 5.614,00 

Relé tèrmic de 400 A 1 977,28 977,28 

Protector del motor EATON 1 55,92 55,92 

Interruptor magnetotèrmic ABB de 10 A 1 14,16 14,16 

Interruptor magnetotèrmic ABB de 16 A 1 17,64 17,64 

Interruptor diferencial ABB de 30 mA 2 60,00 120,00 

Polsador d’emergència 1 35,80 35,80 

Fusibles Bussmann de 700 A 3 126,65 379,95 

Transformador+rectificador 230V ac/24V dc 3 43,68 131,04 

Disjuntor DRIESCHER de MT 1 2.900,00 2.900,00 

Seccionador 3CJ2 de MT 1 1.670,50 1.670,50 

Alarma 10 74,00 740,00 

Sensor detecció RL31-8-H 10 122,88 1.228,80 

Sensor de nivell MS8F 2 27,40 54,80 

Sensor de velocitat Gearbox 2 56,20 112,40 

Sensor de potència o corrent 1003AM2 2 189,49 378,98 

Sensor de temperatura Pt-100 2 99,00 198,00 

Sensor de corrent CSLA 1CF 1 51,95 51,95 

Sensor del factor de potència 1 170,13 170,13 

Cable tripolar AFUMEX 1,5 mm2, 1 m 20 0,80 16,00 

Cable tripolar AFUMEX 2,5 mm2, 1 m 30 1,35 40,50 

Cable tripolar AFUMEX 6 mm2, 1 m 20 2,99 59,80 

Cable tripolar AFUMEX 185 mm2, 1 m 75 72,88 5.466,00 

Cable tripolar AFUMEX 400 mm2, 1 m 120 180,08 21.609,60 

PLC SIEMENS SIMATIC S7-200 CPU 214 2  359,00 718,00 

h oficial de segona 15 25,00 375,00 

h oficial de tercera 20 20,00 400,00 

 Subtotal  201.881,77 
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2.2. Disseny del sistema 

Descripció Quantitat Preu unitari (€) Import (€) 

h categoria enginyer  60 35,00 2.100,00 

  Subtotal   2.100,00 

 

2.3. Programació  

Descripció Quantitat Preu unitari (€) Import (€) 

h categoria enginyer  25 35,00 875,00 

  Subtotal   875,00 

 

2.4. Comprovació 

Descripció Quantitat Preu unitari (€) Import (€) 

h categoria enginyer  10 35,00 350,00 

  Subtotal   350,00 
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3. PRESSUPOST TOTAL 

Descripció Import (€) 

Instal·lació 201.881,77 

Disseny del sistema 2.100,00 

Programació 875,00 

Comprovació 350,00 

Base imposable 205.206,77 

21 % IVA 43.093,42 

Import total 248.300,19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rubén Molina Del Moral 

Graduat en Enginyeria Elèctrica 

 

Lloret De Mar, 22 de juliol de 2015 
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A. COST DEL PROJECTE 

Descripció Quantitat Preu unitari (€) Import (€) 

h categoria enginyer  600 35,00 21.000,00 

  Subtotal   21.000,00 

 


